
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Тюменская область 

Нижневартовский район 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «ОХТЕУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 15.09.2023 г.                          № 68 – о/д   

      

с. Охтеурье 
 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников на территории 

района в 2023/2024 учебном 

году 

 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее – Порядок), методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, постановлением Главного госу-

дарственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 

28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», в целях выявления, развития творческих способ-

ностей, широты кругозора одаренных учащихся, а также организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, 

приказом УО и Мп от 15.09.2023 № 315 «О проведении школьного этапа Всерос-

сийкой олимпиады школьников на территории района в 2023/2024 учебном году», в 

целях выявления, развития творческих способностей, широты кругозора одаренных 

учащихся, 
 

Приказываю: 
 

1.Челноковой Л.С. – методисту школы: 

обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады среди учащихся 4-11 

классов на добровольной основе в соответствии с утверждёнными Порядком и тре-

бованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразова-

тельному предмету: английский язык, немецкий язык, биология, география, инфор-

матика, история, литература, математика, обществознание, экономика, право, рус-

ский язык, физика, астрономия, химия, физическая культура, мировая художествен-

ная культура, основы безопасности жизнедеятельности, технология, экология; 

создать условия и обеспечить качественную организацию проведения школь-

ного этапа Олимпиады, в том числе с учетом действующих на момент проведения 



 
 

Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требований к условиям и организа-

ции обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях; 

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобра-

зовательному предмету;  

обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося образо-

вательной организации в школьном этапе Олимпиаде, в том числе создание специ-

альных условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитываю-

щих состояние их здоровья, особенности психофизического развития;  

 

2. Челнокову Л.С., методиста школы назначить ответственным за получение и 

раздачу индивидуальных кодов доступа участникам школьного этапа Олимпиады, 

подавшим свое заявление на участие в оргкомитет школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, информа-

тика, астрономия;  

обеспечить получение по электронной почте олимпиадных заданий для 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету за один день до про-

ведения олимпиады, тиражирование, хранение, работ участников школьного этапа 

по общеобразовательным предметам: экология, география, экономика, русский 

язык, литература, английский язык, немецкий язык, история, обществознание, пра-

во, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ), искусство (мировая художественная культура – МХК); 

принять меры по сохранению конфиденциальности при тиражировании ком-

плектов заданий и проверке выполненных заданий во избежание утечки информа-

ции, приводящей к искажению объективности результатов школьного этапа Олим-

пиады; 

обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школь-

ного этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций;  

обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Поряд-

ком проведения Олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использование, распро-

странение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолет-

них детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет согласно приложению 11; 

обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразователь-

ному предмету для школьного этапа олимпиады с учетом установленной законода-

тельством Российской Федерации ответственности за их конфиденциальность; 

провести инструктаж участников олимпиады - информировать обучающихся 

и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьно-

го этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, продолжитель-

ности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными бал-

лами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады, а также о Порядке проведения Олимпиады и утверждён-



 
 

ных требованиях к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

центрами обработки рейтинговых таблиц по итогам проведения школьного 

этапа Олимпиады назначить общеобразовательные учреждения района; 

сформировать школьные команды для участия в муниципальном этапе Олим-

пиады из числа победителей и призеров школьного этапа Олимпиады текущего 

учебного года по возрастным группам согласно установленной квоте. Увеличение 

квоты возможно по решению оргкомитета согласно ходатайству руководителя му-

ниципального общеобразовательного учреждения. Дополнительно вне квоты при-

нимают участие победители и призеры этапов прошлого учебного года, продолжа-

ющие обучение в образовательных организациях, расположенных на территории 

района; 

предоставить до 26.10.2023 в муниципальное автономное учреждение допол-

нительного образования «Спектр»: 

протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразова-

тельному предмету; 

отчет по итогам школьного этапа; 

заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады в соответствии с уста-

новленными квотами на участие в муниципальном этапе в соответствии с приложе-

нием 12. 

 3. Мошкиной Е.Н., ответственному за ведение школьного сайта опублико-

вать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразо-

вательному предмету на сайте муниципального общеобразовательного учреждения 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет проведения олимпиады по 

каждому предмету в установленные сроки. 

 4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                             И.В. Павловский 
 

  


		2023-10-02T11:47:35+0500
	Павловский Игорь Валерьевич




